
 

COMUNE DI VAIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 DEL 11/11/2015 

 
OGGETTO: 

Delimitazione del centro abitato (art. 4 D.Lgs. 285/92). Modifica ed approvazione definitiva. 
Revoca precedente deliberazione n° 69 del 18.10.2010.           

 
 
L’anno duemilaquindici addì undici del mese di novembre alle ore diciotto e minuti quindici 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. MERINI Enzo - Sindaco  Sì 

2. LORUSSO Alberto - Assessore  Sì 

3. SERRA Elisabetta - Vice Sindaco  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra LAPAGLIA Dott.ssa Maria 

Margherita. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Delib. GC n. 71 del 11.10.2015 

  

 

OGGETTO: Delimitazione del centro abitato (art. 4 D.Lgs. 285/92). Modifica ed 

approvazione definitiva. Revoca precedente deliberazione n° 69 del 18.10.2010. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 4 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, “ Nuovo Codice della 

Strada” che sancisce che ai fini della disciplina della circolazione stradale, il Comune provvede con 

deliberazione della Giunta Comunale alla delimitazione del centro abitato; 

 

Riscontrato che ai sensi del secondo comma dell’art. 4 predetto, la deliberazione di 

delimitazione del centro abitato è pubblicata all’albo pretorio per trenta giorni consecutivi e ad essa 

dev’essere allegata idonea cartografia nella quale sono evidenziati i confini sulle strade di accesso; 

 

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 18 ottobre 2010 con 

la quale veniva approvata la delimitazione del centro abitato ai sensi del d.Lgs. 285/1992; 

 

Considerato che la Città Metropolitana di Torino (Ex Provincia di Torino), a seguito 

dell’ultimazione del nuovo cavalcaferrovia ha dismesso al Comune la ex S.P. 201 prendendosi in 

carico la nuova viabilità (Via Doria Riparia) e pertanto è opportuno ricomunicare la perimetrazione 

al fine che la Città Metropolitana ne prenda atto e provveda alla predisposizione degli atti di propria 

competenza; 

 

Dato atto che in occasione della nuova delimitazione si è proceduto a modiche di dettaglio 

finalizzate ad integrare nel perimetro del centro abitato immobili di incerta collocazione; 

 

Visto l’elaborato grafico “Perimetrazione del centro abitato ai sensi del D.P.R. n° 610 del 

16.09.1996” datato Novembre 2015 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, allegato alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, relativo all’adeguamento della 

delimitazione del perimetro del centro abitato in conformità dell’art. 3 del d.Lgs. 285/1992; 

 

Richiamati: 

 gli artt. 3 e 4 del d.Lgs. 285/1992 e s.m. ed i.  

 il d.P.R. 425/1992; 

 la Circolare ministeriale 29 dicembre 1997, n. 6709197 “ Direttive in ordine 

all’individuazione dei tratti statali, regionali e provinciali all’interno dei centri 

abitati; 

Acquisto il parere favorevole del responsabile del servizio tecnico ai sensi dell’art. 49 del 

d.Lgs. 267/2000; 

 

con voti unanimi e favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) Revocare la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 18 ottobre 2010 per 

la causale di cui in premessa; 



2) Approvare ai sensi dell’art. 4 del d.Lgs. 285/1992 e s.m. ed i. la delimitazione del centro 

abitato di cui all’elaborato tecnico “Novembre 2015” allegato alla presente deliberazione 

per formarne parte integrante e sostanziale 

3) Stabilire che la presente deliberazione con la relativa cartografia sia trasmessa alla Citta 

Metropolitana di Torino. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

MERINI Enzo 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 
 
 

 
 

 
Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D. L.vo 267/2000. 


